Вестник Цветниковского сельсовета
	Основан
04.05.2009 г.
	Вестник Цветниковского сельсовета
	№ 1
	17 января     2019
года

периодическое печатное издание органов местного самоуправления
Цветниковского сельсовета

Раздел 1. Решения Совета депутатов Цветниковского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЦВЕТНИКОВСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
Тридцать шестой  сессии

17.01.2019   г.                         № 4                           с. Цветники

О внесении изменений в решение восемнадцатой сессии Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 17.03.2017 г. № 4 «О  Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области»

В соответствии с  постановлением Правительства Новосибирской области  от 26.12.2018 г. № 569-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 г. № 20-п Совет депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области       р е ш и л:

1. Внести изменения в решение восемнадцатой сессии Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 17.03.2017 г. № 4 «О  Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, действующих на постоянной основе и муниципальных служащих органов местного самоуправления Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области»  следующие изменения:
1).  В разделе 1:
а) в пункте 1.3. цифры «1.97» заменить цифрами «2.45»
б) в пункте 1.5. цифры «1.97» заменить цифрами «2.45»
    2)  в разделе 2:
а)  таблицу, устанавливающую ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу устанавливается равным:
	Наименование должности

	Норматив ежемесячного денежного поощрения (ЕДП)

	Заместитель главы администрации
	1,5 - 2,38

	Специалист 1 разряда
	1,5 – 3,05

	Специалист 2 разряда
	1,5 – 3,05

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в периодическом печатном издании « Вестник  Цветниковского  сельсовета».
  3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января  2019 г.

 Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                     Е.К. Кошман

                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЦВЕТНИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
  Тридцать шестой сессии

от 17.01.2019 г.                          №  5                                  с.Цветники

О внесении изменений в решение 50 сессии четвертого созыва Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 27.11.2014 г. № 3
«Об  установлении  на  территории  Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области  налога  на
 имущество  физических  лиц с 2015 года.»

            В соответствии с  статьями 403,406  Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Цветниковского   сельсовета Здвинского района  Новосибирской области Совет депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Внести  в решение   50 сессии четвертого созыва  Совета депутатов Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 27.11.2014 года № 3  «Об  установлении  на  территории  Цветниковского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  налога  на  имущество  физических  лиц с 2015 года» следующие изменения
В пункте 4 подпункты 4,1; 4,5  изложить в следующей редакции :
Установить следующие налоговые ставки по налогу:
4.1.  0,1 процента - в отношении жилых домов , частей жилых домов;
4.5.0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, частей гаражей и машино-мест.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования .
3. Решение опубликовать в  периодическом печатном издании органа местного самоуправления  « Вестник Цветниковского  сельсовета »и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава Цветниковского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области 			Е.К. Кошман

Раздел 2.  Правовые акты Главы Цветниковского сельсовета, иных органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦВЕТНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2019 г. № 1-па

О внесении изменений в   Постановления администрации Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.03.2018  № 29-па  «О порядке формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг»

     В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ                            "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), постановлением Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 №554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципального нормативного правового акта  администрации Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 28.03.2018  № 29-па  «О порядке формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг» следующие изменения:                                                                                                               1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется путем применения способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), установленных частью 2 статьи 24 Закона о контрактной системе, у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), а также путем применения способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), устанавливаемого Правительством Российской Федерации в соответствии со статьей 111 Закона о контрактной системе.».
2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Внесение изменений в план-график закупок по каждому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом, за исключением случаев, указанных в пунктах 12-12(2) настоящего Порядка, но не ранее размещения внесенных изменений в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 15 статьи 21 Закона о контрактной системе.».
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Закона о контрактной системе внесение изменений в план-график закупок осуществляется в день направления запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе – в день заключения контракта.».
4. Дополнить пунктами 10(1) и 10(2) следующего содержания:
 «10(1). В случае осуществления закупок в соответствии с частями 2, 4-6 статьи 55, частью 4 статьи 55.1, частью 4 статьи 71, частью 4 статьи 79, частью 2 статьи 82.6, частью 19 статьи 83, частью 27 статьи 83.1 и частью 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, за исключением случая, указанного в пункте 12 настоящего Порядка, внесение изменений в план-график закупок по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня размещения в единой информационной системе в сфере закупок извещения об осуществлении соответствующей закупки или направления приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом.
10(2). В случае если в соответствии с Законом о контрактной системе не  предусмотрено размещение извещения об осуществлении закупки или направление приглашения принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), внесение изменений в план-график по каждому такому объекту закупки может осуществляться не позднее чем за один день до дня заключения контракта.».

2.  Специалисту 1 разряда администрации Цветниковского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области Панченко О.В.  разместить Порядок в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Цветниковского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области				Е.К. Кошман

[bookmark: _Toc342483418]Раздел 3. Иные официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления Цветниковского сельсовета

	Учредители:
Совет депутатов
Цветниковского сельсовета,
администрация
Цветниковского сельсовета
	Адрес редакции:
632959, Новосибирская область,
с. Цветники,
ул. Центральная, 37
	Главный
редактор
Н.А. Иноземцева
	Телефон/факс
редакции:
(838363)31-238
	Отпечатано в администрации
Цветниковского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно